
UCHWAŁA NR LII/433/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 6k ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z 2023 r. poz. 877) 
Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata ta 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 
w wysokości 23 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
46 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/261/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (Dz. 
Urz. Województwa Łódzkiego z 2021 r. poz. 5958). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8289019B-EBEC-4C50-B368-DF12736EF45D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach stanowi iloczyn stawki opłaty określonej uchwałą oraz liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

Konieczne było zwiększenie opłaty za odbiór odpadów o 3 zł od każdego mieszkańca, z uwagi na rosnące 
koszty obsługi, czy inflację. Dokładne wyliczenia przedstawione zostały w odrębnym dokumencie. 

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8289019B-EBEC-4C50-B368-DF12736EF45D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/433/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


